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ACADEMICA TO...
Cyfrowa wypożyczalnia międzybiblio-
teczna. Umożliwia korzystanie ze zbio-
rów cyfrowych Biblioteki Narodowej.

CO DAJE UŻYTKOWNIKOM?
Ogromne możliwości wyszukiwania 
i dostępu do wiedzy oraz przeszukiwa-
nia artykułów i publikacji naukowych ze 
wszystkich dziedzin wiedzy.

JAKIE ZBIORY UDOSTĘPNIA?
Publikacje z domeny publicznej oraz 
licencjonowane - które dostępne są 
dla każdego użytkownika internetu 
bez ograniczeń, a także publikacje 
chronione prawem autorskim – któ-
re są dostępne jedynie na dedyko-
wanym terminalu w Wypożyczalni 
Popularnonaukowej.

JAK SIĘ DO TEGO ZABRAĆ?
Należy być zarejestrowanym Czytel-
nikiem MBP i posiadać ważną kartę 
biblioteczną. Aby uzyskać dostęp do 
zbiorów chronionych prawem au-
torskim, należy przyjść do biblioteki 
i założyć konto w systemie. Rejestra-
cja odbywa się na podstawie karty 
bibliotecznej, a przy jej braku w opar-
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ABC e-oferty trzebińskiej biblioteki (część  V)
ciu o inny dokument potwierdzający 
tożsamość. Pracownik biblioteki zakłada 
konto nadając login oraz hasło tymcza-
sowe, przy pomocy których można po-
tem zalogować.

Po wejściu na stronę academica.edu.pl 
pojawia się prosty, ale bogaty w funk-
cjonalności interfejs. Dla niezalogowa-
nego użytkownika dostępne są zakładki: 
katalog, instytucje, sugestia i pomoc. 
Natomiast po zalogowaniu menu zostaje 
wzbogacone o rezerwacje. 

JAK ZACZĄĆ?
W naszej bibliotece terminal Academiki 
znajduje się w Wypożyczalni Popular-
nonaukowej. Logowanie jest dwueta-
powe. Trzeba zwrócić się do pracowni-
ka z prośbą o uruchomienie terminala, 
następnie kliknąć opcję „zaloguj się”, 
wybrać z listy trzebińską bibliotekę,  
wpisać login (numer karty bibliotecznej 
oraz przy pierwszym logowaniu – otrzy-
mane przy rejestracji hasło tymczaso-
we). System poprosi o zmianę hasła po 
poprawnym wpisaniu danych do logo-
wania. Należy zaakceptować regulamin 
Użytkownika CWPN Academica oraz 
jego postanowienia.

JAK KORZYSTAĆ Z KATALOGU?
Przeszukiwanie zbiorów można roz-
począć z poziomu strony startowej, po-
przez wpisanie poszukiwanych terminów 
w okienko wyszukiwarki i kliknięcie „wy-
szukaj”. Znacznie większe możliwości 
przeszukiwania zbiorów daje zakładka 
„katalog”, która posiada dwa rodzaje wy-
szukiwania:  proste oraz zaawansowane. 
W każdym z nich działają podpowiedzi. 
Oznacza to, że po wpisaniu początko-
wych liter system podpowiada pasujące 
słowa. W wyszukiwaniu prostym znaj-
duje się tylko jedno pole, w które można 
wpisać interesujące nas zapytania. Wy-
szukiwanie zaawansowane umożliwia 
zawężenie kwerendy do odpowiednich 
kategorii metadanych i budowanie za-
pytań złożonych z wielu wyrażeń połą-
czonych relacjami AND (jedno i drugie 
wyrażenia MUSZĄ się pojawić w wyni-
kach wyszukiwania) albo OR (wystarczy, 
że jedno z wybranych wyrażeń znajdzie 
się w metadanych publikacji). 

Dzięki Academice  artykuł czy książka po-
trzebna do napisania pracy magisterskiej 
jest na wyciągnięcie ręki. Nie musimy 
mierzyć się z problemem niedostępności 
literatury naukowej. 

W gminie wyznaczono 15 punktów, 
gdzie – w razie potrzeby – mieszkań- 
cy otrzymają jodek potasu. Tablet-
ki będą wydawane tylko w przy-
padku skażenia radioaktywnego. 

W tym roku właśnie w Trzebini 
przyszły na świat pierwsze bliź-
niaki w Małopolsce. Z tego tytułu 
Województwo Małopolskie, za po-
średnictwem Gminy, przeznaczyło 
10 000 zł na wsparcie rodziny. 

Gmina po raz kolejny włączyła 
się w zbiórkę dla schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Bolesła-
wiu. Zachęcamy mieszkańców do 
wsparcia akcji. 

W związku z informacjami dotyczącymi 
działań zbrojnych w rejonie Zaporoskiej 
Elektrowni Atomowej, służby państwowe 
współpracy z samorządami rozpoczęły pre-
wencyjny, wyprzedzający proces dystrybucji 
tabletek z jodkiem potasu. To standardowa 
procedura, przewidziana w przepisach prawa.

Wykaz miejsc na www.trzebinia.pl.

Kwota w całości trafiła do dzieci.

- Pieniężna pomoc przyznana Gminie 
pozwoliła na realizację zadania z zakresu 
pomocy społecznej i polityki prorodzin-
nej, służąc jednocześnie promowaniu 
i wzmacnianiu wartości rodziny – mówi 
Katarzyna Noga, dyrektorka Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Trzebini. 

Zbieramy żywność dla psów i kotów (suchą 
karmę, saszetki, puszki, makaron, ryż, ka-
sze), koce, prześcieradła, ręczniki, pościel, 
legowiska dla zwierząt, a także obroże, 
smycze, szelki, żwirek dla kotów, zabaw-
ki dla zwierząt. Zebrane rzeczy otrzyma 
schronisko w Bolesławiu, gdzie przebywają 
m.in. bezdomne psy i koty z gminy Trze-
binia. Zbiórka trwa do 28 października.

Miejsce zbiórki:
• Urząd Miasta w Trzebini, 
  ul. Marszałka Piłsudskiego 14
• Szkoły na terenie gminy Trzebinia
• Trzebińskie Centrum Kultury
• Miejska Biblioteka Publiczna 
 w Trzebini

Warto wiedziećTydzień 
elektromobilności

Dla bliźniaków

Każdy może pomóc
Szkoła Podstawowa im. Juliusza Słowackiego  
w Lgocie, jako jedna z siedemnastu orga-
nizacji w kraju i jako pierwsza placówka 
o charakterze edukacyjnym, wpisana zo-
stała do rejestru EuropeanMobilityWeek. 
Uczniowie, w ramach Europejskiego Tygo-
dnia Mobilności, zachęcali do wyboru je- 
dnego, wspólnego środka transportu w dro-
dze do szkoły i z powrotem. Dzieci wykonały 
olbrzymi autobus szkolny, wyklejając okna 
pojazdu zdjęciami swoich kolegów, promu-
jąc tym samym zrównoważony transport.



Nad trzebińskim Balatonem przybędzie atrakcji. Jeszcze w tym roku 
staną tam dwa tory przeszkód przeznaczone do uprawiania aktywno-
ści fizycznej w dyscyplinie OCR. Jeden dla dorosłych, drugi dla dzieci.

To nie była pierwsza wizyta wiceministra sportu i turystyki w na-
szym mieście. Jacek Osuch po raz kolejny odwiedził plac budowy 
nowej sali gimnastycznej w Bolęcinie, która powstaje m.in. dzięki 
dofinansowaniu, jakie Gmina pozyskała z rządowego programu 
Sportowa Polska.

W tym sezonie grzewczym miesz-
kańcy kamienicy przy ul. Marszał-
ka Piłsudskiego 18 w Trzebini nie 
ogrzewają już mieszkań piecami 
kaflowymi. Budynek podpięto 
do miejskiej sieci ciepłowniczej.  
Na tym nie koniec zmian.

Dla amatorów i doświadczonych 
zawodników

Minister Osuch gościł w Trzebini Cieplej, taniej, 
i bardziej eko

Roboty właśnie się rozpoczęły. Spółka 
Toroz z Gdańska, która wygrała prze-
targ na realizację inwestycji, przygoto-
wuje podłoże pod montaż konstruk-
cji. Na wykonanie całości ma czas do 
8 listopada. 

- Coraz więcej mieszkańców startuje 
w różnego rodzaju biegach z przeszkoda-
mi, np. w Runmageddonie, Spartan Race, 
Survival Race, Barbarian Race, a także 
w zawodach ninja, wymagających nie-
samowitej sprawności. W okolicy na 
chwilę obecną nie ma profesjonalnej 
i jednocześnie bezpłatnej konstruk-
cji, na której można by się do biegów 
z przeszkodami przygotować. Już wkrót-
ce zaoferujemy to mieszkańcom – za-
powiada burmistrz Jarosław Okoczuk.

Konstrukcja będzie przeznaczona nie 
tylko dla osób przygotowujących się np. 
do biegów z przeszkodami. Będzie tak 
zbudowana, by mogły z niej bezpiecznie 
skorzystać całe rodziny, w tym dzieci 
i młodzież. Koszt torów szacowany był 
na około 185 000 zł. Po przetargu wy-
szło nieco mniej. Inwestycja kosztować 
będzie 138 000 zł.

Jest to jedno z trzech zadań, realizowa-
nych dzięki nagrodzie, jaką otrzymała 
Gmina za uzyskanie najwyższego przyro-
stu zaszczepionych przeciwko COVID-19 
w powiecie. Na ten cel przyznano Trzebini 
okrągły milion złotych. Poza budową toru 
przeszkód, z puli sfinansowana zostanie 
grota śnieżna na krytej pływalni Aqua 
Planet oraz tężnia solankowa na osiedlu 
Siersza, której budowa już się zakończyła.

Budowa sali to jedna z największych in-
westycji sportowych tej kadencji. Obiekt 
nabiera kształtów. Położono dach, 
wprawiono okna, wykonano instalacje, 
wylewki i tynki, salę połączono z budyn-
kiem szkoły. Prace mają się zakończyć 
w przyszłym roku. Całość kosztuje blisko 
4,7 mln zł, w tym  194 tys. zł budowa ko-
tłowni gazowej. Koszty wzrosły z uwagi 
na wzrost cen materiałów budowalnych 
i pracy.

- Nową salę gimnastyczną w Bolęcinie 
przez lata wciąż tylko obiecywano. Jesz-
cze jako wiceburmistrz zobowiązałem 
się, że wykonam to zadanie i po wyborze 
na burmistrza dotrzymuję słowa – pod-
kreśla burmistrz Jarosław Okoczuk.

Na realizację prac burmistrz pozyskał 
1,2 mln zł z programu Sportowa Polska.

- Dziękuję ministrowi Jackowi Osuchowi za 
wizytę. Była to okazja do podsumowania 
dotychczasowego wsparcia, jakie udało 
nam się pozyskać, i rozmów o kolejnych 
potrzebach naszej gminy w zakresie in-
frastruktury sportowej – dodaje Okoczuk.

Podczas spotkania z Jackiem Osuchem bur-
mistrz wspomniał m.in. o budowie nowego 
boiska ze sztucznej nawierzchni w centrum 
miasta, czy boisku, jakie ma powstać przy 
Szkole Podstawowej nr 3. Wiceminister 
pozytywnie ocenił postęp prac na placu 
budowy nowej sali w Bolęcinie i zade-
klarował wsparcie kolejnych inwestycji.

Rozpoczęła się termomodernizacja są-
siadującego z trzebińskim magistratem 
budynku mieszkalnego. Zadanie obej-
muje m.in. docieplenie ścian zewnętrz-
nych i wykonanie tynków, częściową 
wymianę okien i drzwi, wymianę rynien 
i rur spustowych, obróbki blacharskie 
i montaż instalacji odgromowej. Całość 
kosztuje 240 tys. zł. Na zlecenie gmi-
ny prace wykonuje wyłoniona w prze-
targu firma WARIK Tomasz Warchoł 
z Młoszowej.

Przed wyborami Jarosław Okoczuk za-
powiadał, że będzie dążył, by jak naj-
więcej budynków gminnych korzystało 
z ciepła z sieci miejskiej. Ze złożonych 
deklaracji się wywiązuje. W ubiegłym 
roku do sieci ciepłowniczej podpięto 
dwie kamienice, stojące przy ul. Mar-
szałka Piłsudskiego nr 2 i 4. W tym roku 
kolejną – przy ul. Marszałka Piłsudskie-
go 18. Dzięki takim inwestycjom miesz-
kańcy mają zapewnione ciepło w zimie. 
Co więcej, zmiana sposobu ogrzewania 
to także efekt w postaci ograniczenia 
emisji dwutlenku węgla i innych szko-
dliwych substancji.

Prace mają się zakończyć w listopadzie 
tego roku

Reklama

Na placu budowy nowej sali gimnastycznej w Bolęcinie



Większość uczestników zebrania wiejskiego w Myślachowicach opowiedziała się za rozbudową 
skrzyżowania w centrum wsi. To jednak wcale nie oznacza, że prace szybko się rozpoczną.

To nie będzie rewolucja

O potrzebie poprawy bezpieczeństwa 
w centrum Myślachowic mówi się od lat. 
Chodzi o skrzyżowanie drogi wojewódz-
kiej nr 791 oraz ulic Centralnej, Granice 
i Partyzantów. Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Krakowie, we współpracy z wła-
dzami powiatu chrzanowskiego i Trze-
bini, zdecydował o wykonaniu projektu 
poprawy bezpieczeństwa. Zakłada ona 
montaż sygnalizacji świetlnej i rozbudo-
wę skrzyżowania (budowę lewoskrętu 
z ul. Trzebińskiej w stronę Elektrowni 
Siersza, zatok autobusowych, chodni-
ków, czterech przejść dla pieszych). 
Realizacja inwestycji wiąże się z ko-
niecznością zajęcia prywatnych dzia-
łek, co nie odpowiada ich właścicielom. 

- Niestety, nie ma innej możliwości. Zro-
biliśmy wszystko, by możliwie najmniej 
ingerować w prywatną własność. To nie 
będzie żadna rewolucja. Byłaby, gdyby 
projektanci optowali za budową w tym 
miejscu ronda, bo wtedy konieczne sta-
łoby się wyburzenie prywatnych domów, 

przeniesienie pomnika i dodatkowo 
transformatora. Dlatego to rozwiązanie 
odrzucono. Teraz optujemy za montażem 
sygnalizacji świetlej i przebudową skrzy-
żowania – mówi sołtys Jacek Woch.

Na ostatnim zebraniu poddał pod głoso-
wanie uchwałę w tej sprawie. Zależało 
mu, by zebranie wiejskie wypowiedziało 
się w temacie przebudowy skrzyżowa-
nia w centrum Myślachowic. Każdy mógł 
zabrać głos, zadawać pytania. Ostatecz-
nie za opowiedziało się 62 uczestników 
zebrania, przeciwko – 18. Osiem osób 
wstrzymało się od głosu. Zielone światło 
od mieszkańców wcale nie oznacza, że 
prace rozpoczną się już za kilka miesięcy. 
Nie wiadomo nawet, czy rozpoczną się 
za kilka lat. 

- Dobiega końca opracowanie dokumen-
tacji projektowej. Wciąż nanoszone są 
poprawki. Potem konieczne będzie wy-
danie zezwolenia na realizację inwestycji 
drogowej. Od decyzji ZRID będą pew-

nie odwołania. Kolejny etap to przetarg.  
Żeby go ogłosić, konieczne są pieniądze 
– dodaje sołtys Woch.

Wstępny koszt przebudowy skrzyżowa-
nia to 8,5 mln zł.

Na ostatnim zebraniu wiejskim mieszkańcy 
Myślachowic zagłosowali za przebudową 
skrzyżowania w centrum wsi

Już ponad 2 500 Kart Trzebińskich 
zostało wydanych od startu tego 
wyjątkowego w skali powiatu 
projektu. 
Mieszkańcy, którzy płacą podatek do-
chodowy w naszej gminie, przez cały 
rok mogą korzystać z licznych ulg w jed-
nostkach i instytucjach gminnych oraz 
u wielu komercyjnych partnerów.

- Zniżki, które daje Karta Trzebińska, 
kojarzone są głównie z Balatonem, ale 
chcemy przypomnieć, że z naszego 
programu skorzystać można przez cały 
rok również w innych gminnych instytu-
cjach: na basenie, w kinie czy na wrot-
kowisku. Cały czas poszerzamy liczbę 
miejsc, gdzie można zaoszczędzić dzięki 
Karcie Trzebińskiej, bo w trudnych go-
spodarczo czasach liczy się każda zło-
tówka – mówi pomysłodawca programu, 
burmistrz Jarosław Okoczuk.

Katalog punktów, w których można 
zaoszczędzić dzięki Karcie Trzebińskiej 
jest na bieżąco aktualizowany – do pro-
gramu dołączają nowe prywatne firmy 
i instytucje. 

- Karta to forma podziękowania osobom, 
które na corocznej deklaracji PIT podają 
adres zamieszkania na terenie naszej 
gminy. Dzięki temu, ponad 38 groszy 
z każdej złotówki podatku, trafia do bu-
dżetu gminy, a te środki możemy prze-
znaczać na inwestycje i rozwój gminy 
– wyjaśnia gospodarz Trzebini i dodaje: 
- Część podatków wraca w zniżkach do 
naszych mieszkańców. Dzięki temu zy-
skują podwójnie: ciesząc się z nowych 
inwestycji i korzystając ze zniżek na bi-
lety do kina, na basen czy wrotkowisko.

Karta Trzebińska. 
Zawsze zyskujesz!



Zapadlisko na cmentarzu parafialnym w Gaju zlikwidowano, ale niepokój pozostał. Ludzie boją się, 
że kiedyś dziura wyskoczy pod ich domem. Dlatego burmistrz nie odpuszcza. Nie tylko badań gruntu, 
ale przede wszystkim zabezpieczenia terenu przed kolejnymi szkodami. 

By znów nie zapadła się ziemia

20 września na cmentarzu parafialnym 
w Gaju zapadła się ziemia. Zniszczonych 
zostało 40 grobów, gdzie pochowanych 
było 61 zmarłych. O sprawie zrobiło się 
głośno w Polsce. Do Trzebini zjechały eki-
py telewizyjne i radiowe z całego kraju.

Temat nie jest nowy
Zapadliska w tym rejonie powstawały 
już wcześniej. Przy ul. Górniczej głę-
boka dziura wyskoczyła już w 2007 
roku. Przez kolejne czternaście lat na 
powierzchni nic złego się nie działo. Aż 
do sierpnia 2021 roku, kiedy to ziemia 
zapadła się na terenie ogródków dział-
kowych przy ul. Jana Pawła II. Już wtedy 
burmistrz Jarosław Okoczuk wystąpił 
do Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A 
z wnioskiem o podjęcie natychmiasto-
wych działań w celu likwidacji zagroże-
nia wraz z oceną podłoża. To właśnie 
SRK jest prawnym następcą zlikwi-
dowanej KWK „Siersza” i odpowiada 
m.in. za geologiczne skutki likwidacji 
kopalni. Zapadlisko zlikwidowano, ale 
badań, niestety, nie wykonano. Do chwi-
li obecnej zapadlisk było kilkanaście. 
Za każdym razem burmistrz interwenio-
wał w spółce o likwidację zagrożenia oraz 
wykonanie badań geofizycznych i hy-
drologicznych gruntu, by poznać odpo-
wiedź na pytanie, na ile teren osiedli Gaj  
i Siersza jest zagrożony, i jak temu 
przeciwdziałać. W tej sprawie odby-
ło się kilkanaście spotkań. 15 wrze-
śnia tego roku, po tym jak dziura wy-
skoczyła blisko bloku na osiedlu Gaj,   
zwołał posiedzenie Gminnego Sztabu 
Zarządzania Kryzysowego z udziałem 

przedstawicieli SRK, straży pożarnej, po-
licji. Właśnie wtedy spółka zapowiedzia-
ła badania gruntu z użyciem georadaru.

Mieszkańcy wciąż się boją
Ale zanim georadar wyjechał w te-
ren, ziemia zapadła się na cmentarzu. 
Był to największy jak dotąd lej.  Zapa-
dlisko zlikwidowano. Ale to wcale nie 
uspokoiło mieszkańców. Burmistrz zor-
ganizował więc spotkanie zaintereso-
wanych osób z przedstawicielami SRK. 
Pytań było wiele. Nie wszystkie docze-
kały się odpowiedzi. Uczestnicy zebra-
nia chcieli usłyszeć, jaki teren obejmą 
zlecone przez SRK badania, kiedy będą 
znane ich wyniki i - co najważniejsze - 
jaki jest pomysł na zabezpieczenie ob-
szaru. Pytania dotyczyły też przyszło-

ści cmentarza parafialnego, ogródków 
działkowych, czy odszkodowań (prze-
bieg spotkania można zobaczyć na fan-
page’u Gminy Trzebinia na Facebooku). 

SRK S.A. zleciła wreszcie wykonanie ba-
dań przy użyciu specjalistycznego sprzę-
tu. Wykazały, że w ziemi są pustki. Zleco-
no więc dodatkowo odwierty nie tylko 
w obrębie cmentarza, ale również w 
jego sąsiedztwie, a także na osiedlu Gaj. 
Jeśli potwierdzą, że w ziemi są pustki 
zagrażające bezpieczeństwu mieszkań-
ców, Spółka ma je zlikwidować poprzez 
ich wypełnienie specjalną mieszaniną. 
Ma to zrobić przed 1 listopada, by oso-
by, które chcą odwiedzić groby swo-
ich bliskich, mogły bezpiecznie wejść  
na cmentarz.

Jarosław Okoczuk, 
burmistrz Trzebini: 

- Od przeszło roku 
interweniuję w Spół-
ce Restrukturyza-
cji Kopalń nie tylko 

 o zabezpieczenie 
terenu, ale przede 

wszystkim o wykonanie badań geofi-
zycznych i hydrologicznych gruntu. Każde 
takie zgłoszenie jest udokumentowane. 
W tej sprawie kilkukrotnie spotykałem 
się z władzami spółki. W odpowiedzi 
wciąż jednak słyszałem, że trudno zna-
leźć firmę, której można by zlecić to 
zadanie. Teraz słyszę pytania, dlacze-
go Gmina nie wykonała tych badań? 
Otóż, jako burmistrz, muszę działać  
w ramach przepisów prawa. Nie mam 
możliwości prawnej wydatkowania 
publicznych pieniędzy na skanowanie 
georadarem terenów nie będących 
własnością gminy. Poza tym, my znamy 
podmiot, który za to odpowiada. To SRK, 
jako prawny następca zamkniętej KWK 
Siersza i to spółka jest do tego zobowią-
zana. Również do wypłaty odszkodowań 
za powstałe szkody.

Ubolewam, że dopiero po ostatniej 
tragedii, gdy ziemia zapadła się na 
cmentarzu parafialnym, przystąpiono 
do badań. Również jestem zdania, że 
powinny być wykonane wcześniej, by-
śmy mieli wiedzę, na ile teren osiedli Gaj 
i Siersza jest zagrożony występowaniem 
zapadlisk, i jak temu zaradzić. Oczekuję 
od spółki dobrej współpracy i podjęcia 
działań zmierzających do zapewnienia 
mieszkańcom gminy bezpieczeństwa. 
Jako burmistrz dopilnuję, by SRK wy-
wiązała się ze swojego zadania, jakim 
jest zabezpieczenie tego terenu. Badania 
muszą być wykonane możliwie jak naj-
szybciej, abyśmy mieli pełną wiedzę o sta-
nie gruntu i mogli podjąć dalsze decyzje. 

Rozwiązaniem problemu, jak twier-
dzą eksperci, jest odwodnienie terenu.  
Na ostatnim posiedzeniu Wojewódzkie-
go Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
powiedziałem, że jeśli SRK nadal bory-
kać się będzie z brakiem zgód na wejście 
w teren, zwrócimy się - za pośrednictwem 
Wojewody - do organów rządowych o 
zastosowanie trybu specustawy bądź 
innego rozwiązania, które administra-
cyjnie pomoże rozwiązać ten problem.

Zapadlisko na cmentarzu liczyło około 10 metrów głębokości. Zostało zasypane

Odwierty kontrolne obejmą teren cmenta-
rza, jego sąsiedztwo oraz osiedle Gaj



- Chętnie uczestniczę w zebraniach z miesz-
kańcami. Dla mnie to okazja, by bezpo-
średnio od nich dowiedzieć się, jakie mają 
oczekiwania, problemy, jak mogę im 
pomóc. Nie wszyscy z takimi sprawami 
przychodzą do urzędu. Czasem w  trakcie 
zebrania potrzebna jest dyskusja, by wyja-
śnić sobie, jakie możliwości ma Gmina, co 
może zrobić, a czego nie. Za każdym razem, 
przygotowując projekt budżetu na kolej-
ny rok, mam na uwadze opinie mieszkań-
ców – mówi burmistrz Jarosław Okoczuk.

Jako pierwsi Fundusz Sołecki na 2023 rok 
podzielili mieszkańcy Czyżówki. Pieniądze 
postanowili przekazać na projekt, a także 
zakup i montaż wiaty przy Wiejskim Domu 
Kultury. Ponadto, na odnowienie tablic 
promujących wieś oraz doposażenie filii 
bibliotecznej.

W Bolęcinie fundusz przeznaczono na wy-
konanie prac budowlanych dla budowy 
oświetlenia ul. Kwiatowej (etap I) oraz do-
posażenie miejscowej jednostki OSP. 

Ponad pół miliona złotych trafi w przyszłym roku do dziesięciu trzebińskich wsi w ramach po-
działu pieniędzy z tzw. Funduszu Sołeckiego. Mieszkańcy zdecydowali już, na co chcą je wydać. 

Na oświetlenie, wiatę, czy doposażenie strażaków

Zebranie wiejskie w Psarach, podczas które-
go dzielono Fundusz Sołecki. Od lewej: soł-
tys Anatol Okoczuk, Tomasz Żołądź, zastęp-
ca burmistrza Trzebini i Jarosław Okoczuk, 
burmistrz Trzebini.

 

Czym jest niezdol-
ność do samo-
dzielnej egzysten-
cji? Można ją orzec 
w razie stwierdze-
nia naruszenia 
sprawności orga-
nizmu w stopniu 
powodującym ko-
nieczność stałej lub 
długotrwałej opieki 
i pomocy innej oso-

by w zaspokajaniu podstawowych po-
trzeb życiowych. 

Zakres tego pojęcia jest szeroki, bo doty-
czy opieki, jak i pomocy. Opieka w tym 
przypadku oznacza pielęgnację, czyli 
zapewnienie możliwości poruszania 
się, odżywiania, zaspokajania potrzeb 
fizjologicznych, utrzymywania higieny 
osobistej, itp. Z kolei pomoc w zała-
twianiu elementarnych spraw życia co-
dziennego dotyczy takich czynności, jak: 

W tym roku miejscowości miały do wyda-
nia w sumie 463 515,48 zł. Osiem sołectw 
otrzymało po 47 530,30 zł, dwa najmniej-
sze nieco mniej. Piła Kościelecka miała 
do dyspozycji 46 342,04 zł, zaś Czyżówka 
– 36 931,04 zł. W 2023 roku kwota wzro-
śnie do aż 508 568,55 zł. Osiem sołectw 
otrzyma po 52 054,10 zł, a dwa najmniejsze 
mniej: 51 481,50 zł (Piła Kościelecka) oraz 
40 654,25 zł (Czyżówka).

Zebrania wiejskie, podczas których miesz-
kańcy decydowali, na co wydadzą wydzie-
lone z budżetu gminy środki, dobiegły koń-
ca. We wszystkich uczestniczył burmistrz 
Jarosław Okoczuk lub jego zastępcy.

Oczekiwania mieszkańców sołectw są 
spore. Dotyczą głównie przebudowy, re-
montów czy oświetlenia ulic. Jednak nie 
wszystkie wnioski Gmina może zrealizo-
wać. Przykładowo uczestnicy zebrania 
w Czyżówce  wnioskowali do burmistrza 
o poprawę bezpieczeństwa na ul. Długiej, 
która przecina wieś na pół. Wielu kierow-
ców jeździ tamtędy, nie bacząc na ogra-
niczenia prędkości. Ul. Długa to droga 
powiatowa i to Powiatowy Zarząd Dróg 
w Chrzanowie musi podjąć działania w tym 
kierunku. Burmistrz zadeklarował  pomoc  
w rozwiązaniu problemu. 

Z kolei w Bolęcinie mieszkańcy apelowali 
o remont ul. Zakopiańskiej, która również 
jest w zarządzie PZD. Władze Gminy popar-
ły wniosek. Urząd przekazał pieniądze na 
pokrycie połowy kosztu remontu. Zadanie 
musi jednak zrealizować Powiat. 

Osoby uczestniczące w zebraniu wiej-
skim w Młoszowej postulowały natomiast 
o budowę chodnika przy  ul. Florkiewicza. 
To także droga w zarządzie PZD. I w tym 
przypadku padła deklaracja, że jeśli Powiat 
wystąpi z taką inicjatywą, Gmina będzie 
współfinansować inwestycję.

W Dulowej pieniądze zabezpieczono na 
wykonanie dokumentacji technicznej od-
wodnienia ul. św. Krzyża. 

Mieszkańcy Karniowic Fundusz Sołecki 
postanowili wydatkować w przyszłym 
roku na opracowanie projektu i montaż 
altany biesiadnej przy Wiejskim Domu Kul-
tury oraz doposażenie WDK, odnowienie 
ławek na Błoniach Karniowickich i zakup  
ław biesiadnych.

W Lgocie Fundusz Sołecki w 2023 roku 
zostanie spożytkowany na remont sali 
lekcyjnej w budynku szkoły, doposażenie 
Wiejskiego Domu Kultury oraz jednost-
ki OSP.

Mieszkańcy Młoszowej pieniądze wy-
dadzą na budowę placu zabaw przy bu-
dynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
oraz dogrodzenie placu zabaw przy 
ul. Florkiewicza.

Z kolei na zebraniu w Myślachowicach 
postanowiono o wydatkowaniu fundu-
szu na wymianę posadzki w dwóch salach 
lekcyjnych w budynku szkoły podsta-
wowej oraz remont alejek w parku przy 
ul. Granice.

W Pile Kościeleckiej środki rozdyspono-
wano na realizację II etapu oświetlenia ul. 
Granicznej i doposażenie OSP w Bolęcinie.

Z kolei w Płokach na oświetlenie ul. Pa-
siecznej i zakup drzwi do WDK.

Szereg wydatków zaplanowano też 
w Psarach. Mieszkańcy zdecydowali, że 
przyszłoroczny Fundusz Sołecki prze-
znaczą na odnowienie szatni w budynku 
szkoły podstawowej, doposażenie jed-
nostki OSP, a także oświetlenie i mon-
taż kamery terenu rekreacyjnego na 
tzw. Łąkawcu.

zakupy, opłaty, wizyty u lekarza. Koniecz-
ność zapewnienia opieki i pomocy musi  
wystąpić łącznie.

Niezdolność do samodzielnej egzysten-
cji występuje nawet wtedy, gdy osoba 
może wypełniać niektóre z elementar-
nych czynności życiowych we własnym 
zakresie, np. zje posiłek przygotowany 
przez inną osobę, o ile w pozostałym za-
kresie jest pozbawiona możliwości samo-
dzielnego egzystowania bez koniecznej 
stałej lub długotrwałej pomocy ze strony 
osoby drugiej.

Celem świadczenia 500+ jest dodatkowe 
wsparcie dochodowe dla niezdolnych do sa-
modzielnej egzystencji. Przysługuje osobom, 
które ukończyły 18 lat, mieszkają w Polsce, 
mają polskie obywatelstwo (lub prawo po-
bytu lub prawo stałego pobytu w Polsce) 
i legitymują się orzeczeniem o niezdolno-
ści do samodzielnej egzystencji. Wniosek 
o świadczenie składa się m.in. do ZUS wraz 

z zaświadczeniem o stanie zdrowia (OL-9) 
oraz posiadaną dokumentacją medyczną. 
Na tej podstawie lekarze orzecznicy wydają 
orzeczenie, względnie komisja lekarska, 
jeśli był składany sprzeciw. 

Świadczenie może przysługiwać osobie, 
która nie ma emerytury, renty lub innego 
tego typu świadczenia lub osobie, któ-
ra ma takie świadczenia, ale ich łączna 
wysokość brutto nie przekracza kwoty 
1896,13 zł (od 01.03.2022 r.). Wypłaca-
ne jest w kwocie nie wyższej jak 500 zł 
miesięcznie, przy czym łącznie z innymi 
świadczeniami nie może przekroczyć 
właśnie kwoty 1896,13 zł.

W razie odmowy świadczenia przez ZUS 
można odwołać się do sądu za pośred-
nictwem ZUS. Postępowanie sądowe 
wolne jest od opłat.

Radca Prawny Krzysztof Bogusz
www.radcykontrazus.pl

500+ dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji Materiał partnerski



Magdalena Pagacz wraz z Urszulą Wójcik i Jarosławem  
Gajcem prowadzą fanpage Piły Kościeleckiej na FB. To nie 
tylko źródło informacji o tym, co dzieje się w sołectwie, ale 
przede wszystkim platforma do kontaktów z mieszkańcami. 

Rozpoczęła się II edycja Trze-
bińskiej Ligi Piłkarskiej, or-
ganizowanej w ramach akcji 
Trzebinia Miastem Sportu. 
W rozgrywkach bierze udział 
sześć drużyn: Manhattan 
Trzebinia, Polskok Chrza-
nów, Solidex Libiąż, Ekonom 
Trzebinia, Polstyr oraz Grom 
Myślachowice. 

50 nowych wiat przystanko-
wych stanie w przyszłym roku 
na terenie gmin tworzących 
związek komunikacyjny. W sa-
mej tylko Trzebini pojawi się 
ich aż 20. Przybędzie też elek-
tronicznych tablic dynamicz-
nej informacji pasażerskiej. 

Mieszkańcy powinni mieć wpływ na 
podejmowane decyzje

Każdy z każdym

Będą chronić od 
wiatru i deszczu

Biuletyn Gminny „Z Ser-
ca Trzebini”: W Pani opi-
nii organizacja zebrań 
wiejskich to za mało, 
by dać mieszkańcom 
możliwość wypowie-
dzenia się.

Magdelena Pagacz:
Na zebrania wiejskie przy-
chodzi garstka miesz-
kańców. Większość albo 
o nich w ogóle nie wie, 
albo nie może, lub nie  
chce im się przyjść. Skut-
kuje to tym, że bardzo 
wiele osób nie ma wiedzy, 
co dzieje się w sołectwie.  
Stąd nasza inicjatywa uruchomienia 
fanpage. Dostęp do Internetu mają dziś 
praktycznie wszyscy. Nawet wielu star-
szych mieszkańców, posiadających te-
lefony komórkowe. I w każdej wolnej 
chwili mogą wejść na naszego fanpage 
„sołectwo Piła Kościelecka”. Informuje-
my tam nie tylko o ważnych rzeczach, 
dotyczących naszej wsi i całej gminy. 
Przede wszystkim chcemy, by była to 
platforma do kontaktu z mieszkańcami, 
by ludzie pisali, z czym mają problem, 
co należałoby zmienić, w co zainwe-
stować. Zależy nam, by jak najwięcej 
osób miało wpływ na to, co dzieje się 
w naszym sołectwie. Byśmy wspólnie  
podejmowali decyzje.

Jest odzew ze strony mieszkańców?
- Tak, choć na razie niewielki. Liczymy 
jednak, że z każdym miesiącem popular-
ność naszego fanpage’a będzie wzrastać.

O co wnioskowali dotąd mieszkańcy?
- Na przykład ostatnio o ograniczenie 
prędkości na ul. Chrzanowskiej. W tej 
sprawie wystosowałam już pismo do 
komendanta komisariatu policji. Był też 
wniosek o montaż dodatkowych urzą-
dzeń na placu przy domu kultury. Już 
wcześniej podjęliśmy działania w kierun-
ku regulacji ul. Granicznej. Chodzi kon-
kretnie o zasiedzenie dwóch działek pod 
drogą. Jeśli nie sfinalizujemy tej sprawy, 
gmina nie będzie mogła sfinansować 
naprawy ul. Granicznej, na czym bar-
dzo zależy wielu osobom. Działamy też 
w kierunku regulacji prawnej kolejnych 
dróg we wsi, bo jest z tym duży problem. 
Także od samych mieszkańców wyszedł 
temat odłączenia kilku posesji położo-
nych przy ul. Jaśminowej od sołectwa 
Młoszowa, do którego administracyjnie 
dziś przynależą i przyłączenia ich do Piły 
Kościeleckiej. To domy wybudowane 
już po „naszej” stronie autostrady. Są 
oddzielone od Młoszowej przez Puszczę 
Dulowską. Nie da się tam dojechać od 
strony Młoszowej, tylko właśnie od Piły 
Kościeleckiej. Osoby, które tam miesz-
kają, podnoszą, że służby mają problem 

z dojazdem do ich posesji. Dlatego wy-
stąpili z wnioskiem o przyłączenie tego 
skrawka ziemi do naszego sołectwa. Je-
steśmy na etapie organizacji konsultacji 
w tej sprawie.

Piła Kościelecka to popularny teren 
do zamieszkania. Właśnie tu buduje 
się najwięcej nowych domów. We wsi 
przybywa mieszkańców, ale ludzie 
z reguły nie znają się nawzajem.
- Bo we wsi nie dzieje się praktycznie 
nic, co integrowałoby mieszkańców. Do 
tego nie ma u nas szkoły, przedszkola, 
remizy, kościoła, co dodatkowo utrudnia 
kontakt. Stąd nasz pomysł powołania 
stowarzyszenia. Mamy wiele różnych po-
mysłów na integrację mieszkańców. Pro-
blemem są oczywiście pieniądze. Jako 
stowarzyszenie możemy spróbować 
sięgać po środki zewnętrzne na realiza-
cję konkretnych działań, skierowanych 
do poszczególnych grup mieszkańców. 
Chcemy się skupić właśnie na ich aktywi-
zacji. Dawniej w sołectwie funkcjonował 
dom kultury. Niestety, jego działalność 
nakierowana była głównie na zajęcia 
świetlicowe, a to za mało, by przycią-
gnąć ludzi i sprawić, by zostali z nami 
na dłużej.

Jakie działania konkretnie zamierza-
cie realizować jako stowarzyszenie?
- Mamy gotowy plan działania, ale jesz-
cze za wcześnie na szczegóły. Pewnym 
jest, że jako stowarzyszenie chcemy inte-
grować i aktywizować mieszkańców nie 
tylko poprzez udział w imprezach. Mamy 
wspaniały zalew Chechło i w naszej dzia-
łalności zamierzamy to wykorzystać. 
Myślę też o zagospodarowaniu naszego 
placu przy dawnym domu kultury. Tu 
potrzebne jest nie tylko nowe boisko. 
Moim zdaniem to świetne miejsce na 
skatepark. Wiem, że wiele osób to zdziwi, 
bo gdzie w Pile Kościeleckiej skatepark?! 
A ja uważam, że to świetne miejsce na 
coś takiego. Każdy bez problemu tu do-
jedzie, zaparkuje. Taki obiekt służyć bę-
dzie nie tylko naszej miejscowości, ale 
również okolicznym.

Organizatorem ligi jest Miejsko-Gminny 
Szkolny Związek Sportowy w Trzebi-
ni. Zawodnicy rywalizują na obiekcie 
sportowym Orlik w Młoszowej. Kolejne 
spotkanie już 6 listopada. Mecze rozgry-
wane są w systemie turniejowym każdy 
z każdym.

Magdalena Pagacz

Inwestycja to koszt przeszło 4,7 mln zł. 
Na realizację zadania Związek Komunalny 
„Komunikacja Międzygminna” w Chrza-
nowie pozyskał dofinansowanie  w wyso-
kości 3 982 832 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Nowe wiaty mają być gotowe 
najpóźniej do grudnia 2023 r. Montaż ma 
się rozpocząć po Nowym Roku. Będą to 
nowoczesne obiekty, chroniące pasaże-
rów przed wiatrem i deszczem podobne 
do tych, które stoją już przy wielu przy-
stankach obsługiwanych przez ZKKM.

- Będzie wygodniej, bezpieczniej, ale i bar-
dziej estetycznie, co też ma znaczenie. 
Liczymy, że dzięki takim inwestycjom za-
chęcimy kolejne osoby do korzystania 
z transportu miejskiego – podkreśla bur-
mistrz Okoczuk, który pełni też funkcję 
przewodniczącego zgromadzenia ZKKM.

Nowe wiaty przystankowe w gminie Trze-
binia staną na przystankach: Trzebinia 
Bereska (kier. Chrzanów i kier. Trzebinia), 
Trzebinia Długa (kier. Chrzanów), Trzebi-
nia Harcerska (kier. Chrzanów), Trzebinia 
os. Widokowe Kiosk (kier. Chrzanów), Mło-
szowa (kier. Trzebinia) Dulowa Sklep (kier. 
Trzebinia), Psary Ośrodek Zdrowia (kier. 
Trzebinia), Trzebinia Przychodnia (kier. 
El. Siersza), Trzebinia Wodna (kier. El. 
Siersza), Trzebinia Krystynów I (kier. 
Trzebinia), Trzebinia Krze I (kier. El. Sier-
sza), Trzebinia KWK Siersza (kier. El. 
Siersza), Trzebinia Siersza Liceum (kier. 
Trzebinia i kier. Luszowice), Trzebinia 
Stara Maszyna (kier. Chrzanów i kier. 
Siersza Liceum), Myślachowice Rynek 
(kier. Olkusz), Płoki Leśniczówka (kier. 
Trzebinia), Bolęcin Szkoła (kier. Płaza).



- To pagórkowaty teren, porośnięty 
pięknym lasem. Raz jest z górki, raz 
pod górkę, innym razem płasko. Są 
drzewa, jest woda. A właśnie to lubią 
łucznicy. Poza tym w Psarach świetnie 
nas przyjęto – podkreśla Ernest Ciepa-
łowicz ze Stowarzyszenia Łuczniczego 
Arrow i dziękuje za pomoc w organi-
zacji imprezy sołtysowi Anatolowi 
Okoczukowi, paniom z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Psarach i wszyst-
kim pozostałym.

W zawodach brali udział zawodnicy 
nie tylko z powiatu chrzanowskiego, 
ale całego kraju. Przyjechali łucznicy 
z Olsztyna, Warszawy, Krakowa, Ryb-
nika czy Tarnowskich Gór. 

- To sport dla każdego, bez względu 
na wiek. W zawodach biorą udział za-
równo kilkuletnie dzieci, jak i osoby 
dojrzałe. Strzelają kobiety i mężczyź-
ni. Zachęcamy do udziału w naszych 
spotkaniach – dodaje Justyna Nowak.

„07 zgłoś się” to 
kultowy serial 
kryminalny minio-
nej epoki. Jest on 
swoistym fenome-
nem kultury po-
pularnej. Mimo że 
powstał w latach 
70. i 80. XX wieku 
nadal gromadzi 
przed telewizora-
mi ok. 1,5 miliona 

widzów. Niezapomniane role w filmie 
zagrali m.in. Bronisław Cieślak, Zdzi-
sław Kozień, Zdzisław Tobiasz, Ewa Flo-
rczak czy Piotr Fronczewski. Nie sposób 
wymienić wszystkich wspaniałych ak-
torów, którzy wzięli udział w produkcji.  

Książka Piotra K. Piotrowskiego „07 
zgłasza się” jest podzielona na części. 
Pierwsza zawiera krótką historię Mili-
cji Obywatelskiej oraz organów z nią 
związanych.  Autor zawarł tu również 
opis kilku wydarzeń historycznych 
ważnych dla naszego kraju, mają one 
także swoje odbicie w filmie. Można tu 
również znaleźć wywiad z reżyserem 
Krzysztofem Szmagierem oraz odtwór-
cą głównej roli porucznika Sławomira 
Borewicza – Bronisławem Cieślakiem.
Dodatkowym atrybutem książki jest 
zawarte opowiadanie „Londyńska 
misja Borewicza”, które rekonstruuje 
wydarzenia poprzedzające losy po-
rucznika przedstawione już w serialu. 
Druga część to streszczenie poszcze-
gólnych odcinków, a także krótka 
prezentacja postaci występujących 
w filmie. Kilkadziesiąt osób związa-
nych z serialem przypomina sobie 
różne zabawne, a czasem tragiczne 
epizody dotyczące pracy na  planie 
filmowym. Wszyscy zgodnie twierdzą, 
że w tamtych czasach film kręciło się 
na większym luzie niż obecnie, a ekipa 
po pracy miała czas na intensywne 
życie towarzyskie. Co również cieka-
we, każdy odcinek był oparty na róż-
nych opowiadaniach lub powieściach 
kryminalnych, a nie na prawdziwych 
zdarzeniach, gdyż - zdaniem twórców 
- wtedy w Polsce nie było tak skompli-
kowanych przestępstw.

Książkę kończy krótka informacja na 
temat dość smutnych losów reżysera, 
dla którego w nowej rzeczywistości 
zabrakło już miejsca. 

Dla pokolenia ludzi urodzonych zaraz 
po wojnie i w II połowie XX wieku, serial 
jest nostalgiczną podróżą w czas mło-
dości i dzieciństwa, warto więc prze-
czytać „07 zgłasza się”, aby jeszcze raz 
poczuć atmosferę planu filmowego 
serialu  i poznać nowe szczegóły z życia 
ulubionych aktorów.

Wypożyczalnia Popularnonaukowa
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

„07 zgłasza się. 
Opowieść o serialu” 
- Piotr K. Piotrowski

Kulturalny październik

Przy kawie o literaturze

Odbywać się będą w każdy ostatni 
czwartek miesiąca o godzinie 17.00 
w sali konferencyjnej Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Trzebini. 

Równocześnie, w tym samym czasie 
i o tej samej godzinie, spotkania Klu-
bu Czytelniczego odbywać się będą 

w filiach bibliotecznych w: Bolęcinie, 
Czyżówce, Dulowej, na osiedlu Gaj, 
Psarach i osiedlu Wodna. 

Uczestnicy klubu przy kawie rozma-
wiać będą o literaturze. Więcej informa-
cji pod numerem telefonu 32 612 13 98 
wew. 105.

To sport dla każdego

Rozpoczynają się spotkania Klubu Czytelniczego 
„Książka i Kawa”. 

Blisko 130 zawodników wzięło udział w zawodach łuczniczych pod 
nazwą „III Runda Południowej Ligi 3D”, organizowanych przez Stowa-
rzyszenie Łucznicze Arrow. Impreza odbyła się w Psarach. Jak pod-
kreślali organizatorzy, to znakomite miejsce na tego typu spotkania.

Na jesień gminne instytucje kultury przygotowały sporo atrakcji dla 
mieszkańców. Każdy znajdzie coś dla siebie!

Uczestnicy zorganizowanych w Psarach zawodów łuczniczych

Miejska Biblioteka Publiczna
zaprasza na cykliczne spotkania:
• Każdy wtorek – 17:30 
 Lekcja języka polskiego  
 dla obywateli Ukrainy.
• Każda środa – 15:30
 Druty i szydełko, czyli spotkania 
  dla lubiących robótki ręczne.
• 27 października – godzina 17:00
 Spotkanie Klubu Czytelniczego 
 „Książka i Kawa”

Lekcje biblioteczne
Zachęcamy nauczycieli ze szkół i przed-
szkoli z terenu naszej gminy do umawia-
nia się na lekcje biblioteczne. To nie tyl-
ko dobra zabawa. To przede wszystkim 
możliwość zaszczepienia w dzieciach  
i młodzieży miłości do książek i zdoby-
wania wiedzy za ich pośrednictwem. 
To także możliwość poznania funkcjo-
nowania biblioteki i poznania bogatej 
oferty: ebooków, audiobooków oraz 
organizowanych warsztatów, zabaw 
okolicznościowych (w tym tanecznych!), 
zajęć okolicznościowych, projektowych, 
spotkań autorskich, minirecitali a także 
wielu konkursów! 

Dwór Zieleniewskich w październiku 
zaprasza na:
• Kosmogonię
To tytuł wystawy malarstwa i rzeźby 
prof. Czesława Dźwigaja, jaka otwarta 
zostanie w dworze. To wyjątkowy, gigan-
tyczny pentaptyk (cykl pięciu obrazów), 
który już stał się sensacją artystyczną 
w naszym kraju! Trzebiński Dwór jest 
piątym miejscem w kraju prezentującym 
„Kosmogonię”. Ilustrację muzyczną do 
wystawy skomponował Józef Skrzek (ze-
spół SBB). Dodatkową atrakcją wydarze-
nia będzie recital solowy tegoż muzyka.

Wernisaż odbędzie się 21 października, 
o godz. 18:00. Wstęp wolny! Wystawa 
czynna będzie do końca listopada. 

• Koncert jazzowy
Trzebinia po raz 18. wpisuje się w Kra-
kowskie Zaduszki Jazzowe, najstarszy 
festiwal jazzowy w Europie! Na to znako-
mite wydarzenie muzyczne zapraszamy 
30 października, o godz. 18:00.  Przed 
publicznością wystąpi PIOTR SCHMIDT 
QUARTET - czołowi muzycy polskiej sce-
ny jazzowej. Bilet w cenie 60 zł.


